Palayaran, yakni menjadi “Setiap orang yang mengoperasikan kapal 

asing untuk mengangkut penumpang dan/atau barang antarpulau 

atau antarpelabuhan di wilayah perairan Indonesia diberikan 

pemberatan pidana menjadi pidana penjara paling lama 10 (sepuluh) 

tahun dan denda paling banyak Rp 1.500.000.000,00 (Satu Milyar Lima 

Ratus Juta Rupiah).” Penguatan lain terkait asas cabotage yang 

dilakukan melalui RUU pelayaran ini yaitu melakukan perubahan 

pengaturan berakitan dengan usaha patungan (joint venture) dalam 

menjalankan kegiatan angkutan di perairan. RUU Pelayaran ini 

mengatur: